
Rio Grande do Norte , 07 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2626 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                     13 

O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66, IV e VIII da 

Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear o Senhor José Pereira Filho, para exercer o cargo 

em comissão de Diretor de Unidade de Irrigação, Símbolo DU, da 

Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos, Meio 

Ambiente e Pesca - SEMARHMAP, na Estrutura Básica da 

Administração Pública Municipal de Apodi-RN. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de outubro de 2021. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 05 de outubro de 2021. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 

Prefeito Municipal de Apodi-RN 

  

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 

Portaria nº 001/2021 

  

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:7DABC7CD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 0723/2021 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66, IV e VIII da 

Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear o Senhor Rogério Targino Alves, para exercer o 

cargo em comissão de Diretor de Unidade Atendimento a Criança, 

Símbolo DU, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, 

Assistência Social, Mulher e Igualdade Racial - SEMDSMIR, na 

Estrutura Básica da Administração Pública Municipal de Apodi-RN. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 04 de outubro de 2021. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 05 de outubro de 2021. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 

  

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 

Portaria nº 001/2021  

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:B2042205 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA 002/2021/SMEC/PMA 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Apodi/RN. Torna público o resultado da Chamada Pública nº. 

002/2021/SMEC/PMA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL para alimentação escolar 

com dispensa de licitação, Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução 

n.º 38 do FNDE, de 16/07/2009 atualizada pela Resolução n.º 26 

do FNDE, de 17/06/2013. Empresa: COOPERATIVA DA 

AGRICULTURA FAMILIAR DE APODI (COOAFAP) CNPJ: 

04.652.213/0001-59, atenderam todas as exigências do Edital 

sendo assim declaradas Habilitadas e apresentou o Projeto de vendas 

no valor de R$ 398.700,20 (trezentos e noventa e oito mil setecentos 

reais e vinte centavos). conforme Ata apensa aos autos. 

  

Apodi/RN, em 06 de outubro de 2021. 

  

EDIVAR MENDES DE FREITASFILHO 
Presidente Da CPL  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:6942CE76 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091301/2021 - 

PROCESSO Nº 133034/202 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, 

da Lei federal 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a 

contratação do proponente JAYANNE TAVARES 10125709404 - 

CNPJ/CPF nº 41.234.515/0001-33, com o valor total de R$17.100,00 

(dezessete mil e cem reais), referente à Contratação de pessoa jurídica 

especializada em SERVIÇOS DE RECREAÇÃO INFANTIL, 

destinados a Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e 

Assistência Social de Arez na realização das festividades alusivas ao 

Dia da Criança. 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o 

processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, 

conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando 

que se proceda à publicação do devido extrato no Quadro de Avisos 

desta Prefeitura Municipal, em cumprimento ao disposto no a Lei nº 

8.666/93. 

  

Arez/RN, 06 de outubro de 2021. 

  

PAULO ROBERTO SENA DE CARVALHO FILHO 
Secretário Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social 

  

Publicado por: 
Maria Cristiane dos Santos 

Código Identificador:A843F9B0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091501/2021 - 

PROCESSO Nº 133046/2021 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, 

da Lei federal 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a 

contratação do proponente MM COMERCIO DE ALIMENTOS E 

SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF nº 17.745.815/0001-00, com o 

valor total de R$17.050,00 (dezessete mil e cinquenta reais), referente 

à Contratação de pessoa jurídica especializada em fornecimento 

de guloseimas destinados a Secretaria Municipal de Trabalho, 

Habitação e Assistência Social de Arez para confecção de 

lancheiras na realização das festividades alusivas ao Dia das 

Crianças. 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o 

processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, 

conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando 

que se proceda à publicação do devido extrato no Quadro de Avisos 

desta Prefeitura Municipal, em cumprimento ao disposto no a Lei nº 

8.666/93. 

  

Arez/RN, 06 de outubro de 2021. 

  

PAULO ROBERTO SENA DE CARVALHO FILHO 
Secretário Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social 

  


